[bookmark: _GoBack]PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2021

O Prefeito do município de Vitor Meireles – SC, no uso de suas atribuições legais e demais cominações de direito, TORNA PÚBLICO, a presente RETIFICAÇÃO nº 01/2021 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021, conforme a seguir.

[bookmark: __DdeLink__445_3698492459]Onde se lia:

2 – DOS CARGOS:

	NOME DO CARGO
	CARGA HORARIA SEMANAL

HABILITAÇÃO PROFISSIONAL
	REMUNE-RAÇÃO MENSAL
	Nº DE VAGAS

	Médico da ESF

40h
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso Superior, com registro no Órgão Fiscalizador da Profissão.

R$ 17.559,36

02

	Odontólogo
	40h
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso Superior, com registro no Órgão Fiscalizador da Profissão.

R$ 8.030,59

01

	Fiscal de Vigilância Epidemiológica
	40h
	Conclusão do Ensino Médio, ser habilitado com CNH no mínimo AB

R$ 2.098,63

01

	Auxiliar de Consultório Odontológico

40h
	Ensino Médio (Diploma do Curso de Auxiliar de Saúde Bucal - ASB e Curso Técnico em Saúde Bucal – TSB)

R$ 1.756,10

01

	Auxiliar de Manutenção e Conservação

40h
	Portador de Certificado de Conclusão da 4ª Série do Ensino Fundamental.

R$ 1.140,32

01

Leia-se:

2 – DOS CARGOS:

	NOME DO CARGO
	CARGA HORARIA SEMANAL

HABILITAÇÃO PROFISSIONAL
	REMUNE-RAÇÃO MENSAL
	Nº DE VAGAS

	Médico da ESF

40h
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso Superior, com registro no Órgão Fiscalizador da Profissão.

R$ 17.559,36

02

	Odontólogo
	40h
	Portador de Certificado de Conclusão de Curso Superior, com registro no Órgão Fiscalizador da Profissão.

R$ 8.030,59

01

	Fiscal de Vigilância Epidemiológica
	40h
	Técnico de Nível Médio na área de saúde

R$ 2.098,63

01

	Auxiliar de Consultório Odontológico

40h
	Ensino Médio (Diploma do Curso de Auxiliar de Saúde Bucal - ASB e Curso Técnico em Saúde Bucal – TSB)

R$ 1.756,10

01

	Auxiliar de Manutenção e Conservação

40h
	Portador de Certificado de Conclusão da 4ª Série do Ensino Fundamental e/ou experiência na área da atuação.

R$ 1.140,32

01

Vitor Meireles, 07 de junho de 2021.

BENTO FRANCISCO SILVY
Prefeito Municipal